— 1 —

自贡市教育科学研究所文件

自贡市教育科学研究所

关于公布 2021 年自贡市中职入学教育

主题系列活动比赛评审结果的通知

各中职学校：

根据《四川省教育科学研究院办公室关于开展中职入学教育

主题系列活动比赛的通知》要求，我所组织开展了 2021年自贡市

中职入学教育主题系列活动比赛评选活动。各中职学校共推荐“工

作方案”9 项、“教学设计”23 项、“教育故事”23 项作品参选，

经过专家评委客观、公平、公正的评选，评出一、二、三等奖若

干项，现将评审结果公布于后。（详见附件）

附件：2021年自贡市中职入学教育主题系列活动比赛获奖名单

自贡市教育科学研究所

                                    2021年 10 月 8日

 — 2 —

附件

2021 年自贡市中职入学教育主题系列活动比赛

获奖名单

（一）工作方案

序号 学    校 获奖等级

1 四川省荣县职业高级中学校 一等奖

2 自贡市开放大学中专直属部 一等奖

3 自贡倍乐职业技术学校 二等奖

4 自贡职业技术学校 二等奖

5 自贡市旅游职业高级中学 二等奖

6 自贡市高级技工学校 三等奖

7 富顺职业技术学校 三等奖

8
四川省自贡市电子信息职业

技术学校
三等奖

9 四川省盐业学校 三等奖

 — 3 —

（二）教学设计

序号 学校 参赛教师 参赛作品 获奖等级

1
四川卫生康复职业学院中职

部
刘珏杉 们仁特之，爱我中华 一等奖

2
四川省自贡市电子信息职业

技术学校
张莉 孝敬父母，学会感恩 一等奖

3 四川省盐业学校 周庆 人生迷宫 一等奖

4 四川省盐业学校 龚呈
“隐患猛于虎，安全记心

中”
一等奖

5 自贡职业技术学校 邹青 加油，那个美好的你！ 一等奖

6 自贡市高级技工学校 陈沛、蔡秀真 笔绘人生四步曲 二等奖

7 自贡市高级技工学校 龚联敏
让人们因我的存在而感到

幸福
二等奖

8 自贡倍乐职业技术学校 何梦婷 人人守法，法守人人 二等奖

9 自贡职业技术学校 吴晓佳 中职入学教育 二等奖

10 自贡市特殊教育学校 熊天英 感恩祖国光辉照耀 二等奖

11 自贡职业技术学校 杨发弟
树立中职学生的人生成人

成才成功之路
二等奖

12 自贡职业技术学校 赵秋艳 从这里开始从今天开始 二等奖

13 自贡开大中专直属部 罗利 礼仪规范之仪表礼仪 二等奖

14 富顺职业技术学校 张玲
中职开学第一课——富顺

职校，你好！
三等奖

15 富顺县特殊教育学校 王小渝 我的未来不是梦 三等奖

16 自贡职业技术学校 余潇潇 入学安全教育 三等奖

17 四川省荣县职业高级中学校 杨晓凌 学会宽容 三等奖

18 富顺职业技术学校 余鸿 世界环境保护日 三等奖

19 四川省荣县职业高级中学校 汪鑫 铭记历史  展望未来 三等奖

20 四川省荣县职业高级中学校 曹潇予 成长 三等奖

21 自贡市旅游职业高级中学 古礼艳 有技友善、做暖心职业人 三等奖

22 自贡职业技术学校 熊凯 中职入学教育 三等奖

23 富顺职业技术学校 宋小雨 我的情绪，我做主 三等奖

 — 4 —

（三）教育故事案例

序

号
学校 参赛教师 参赛作品 获奖等级

1 自贡市特殊教育学校 曹丽 以生为本 静待花开 一等奖

2 自贡市旅游职业高级中学 陈晶晶
耕耘在旅游地，静候花开的

声音
一等奖

3 富顺职业技术学校 刘金星 同班级 共进步 一等奖

4 富顺职业技术学校 陈岚 润物细无声 一等奖

5 富顺职业技术学校 李莉 我的教育故事 一等奖

6 四川卫生康复职业学院中职部 杨光芬 用心浇灌  静候花开 二等奖

7 自贡市旅游职业高级中学 刘超 师不可以不弘毅 二等奖

8 四川省盐业学校
林戌梅

冯欢
她笑了——师生成长之路 二等奖

9 富顺职业技术学校 王明强 我的教育故事 二等奖

10 四川省荣县职业高级中学校 曹潇予 有心栽花  静待花开 二等奖

11 自贡开大中专直属部 程旭伟 不抛弃，不放弃 二等奖

12 自贡职业技术学校 杨发弟 春风化雨   润物无声 二等奖

13 自贡职业技术学校 余潇潇 教育案例 二等奖

14 自贡职业技术学校 廖红梅
微笑，是教师给学生最好的

礼物
三等奖

15 富顺职业技术学校 岳红伶 成长是带“刺”的玫瑰 三等奖

16 自贡市旅游职业高级中学 古礼艳 用心守护、用爱伴行 三等奖

17 自贡职业技术学校 吴晓佳 鼓励的力量 三等奖

18
四川省自贡市电子信息职业技

术学校
李琼英 播撒爱的种子 三等奖

19 自贡职业技术学校 邹 青
班级相册：用成长点滴塑造

学生自信
三等奖

20 富顺县特殊教育学校 何莉 我和我的班长 三等奖

21
四川省自贡市电子信息职业技

术学校
贺宗桃 用心交流  唤醒自信 三等奖

22 自贡倍乐职业技术学校 龚婷婷 我的教育故事 三等奖

23 四川省荣县职业高级中学校 龚正桃 苔花的青春 三等奖